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[Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Paweł Zyskowski zapraszam. Kolejne firmy otrzymają wsparcie 
w trakcie pandemii 2 x 6 miliona złotych z unijnych funduszy rozdysponował Zarząd 
Województwa Podlaskiego. 79 firm otrzyma pieniądze w ramach konkursu dotyczącego
kapitału obrotowego. Wspieramy podlaskich przedsiębiorców wielotorowo mówi 
marszałek województwa Artur Kosicki.

[Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego]: Dotacje na kapitał obrotowy 
to nie jedyna forma wsparcia przedsiębiorców w trudnym czasie pandemii. Jako Zarząd 
Województwa Podlaskiego podjęliśmy wiele działań mających na celu zniwelowanie 
negatywnych skutków obecnej sytuacji dla podlaskiej gospodarki. Przypomnę tylko, że 
przekazaliśmy już ponad 185 mln złotych w ramach Podlaskiego Pakietu 
Gospodarczego m.in. na dofinansowanie wynagrodzeń. Pożyczki, które firmy mogą 
zaciągać na bardzo korzystnych warunkach.

[Lektor prowadzący]: Co ważne przyznane dotacje są bezzwrotne. Właściciel firmy nie
ponosi też wkładu własnego i kosztów związanych z realizacją projektu. Wystarczy, że 
poprawnie przygotował wniosek. Ponadto dokumenty są oceniane na bieżąco tak żeby 
pieniądze jak najszybciej trafiły do potrzebujących przedsiębiorców.

[Lektor prowadzący]: Nadzwyczajna sesja sejmiku województwa podlaskiego 
ponownie przerwana. Wcześniej radni wysłuchali informacji o sytuacji epidemicznej w 
Podlaskiem oraz sytuacji w szpitalach wojewódzkich w Łomży, Suwałkach i 
Białymstoku. Porządek obrad nie został jednak wyczerpany. Ostatnie punkty dotyczące 
wyboru wiceprzewodniczących sejmiku, które zgłosili radni Koalicji Obywatelskiej już po
raz kolejny ze względu na brak kworum nie zostały zrealizowane. Przewodniczący 
Bogusław Dębski zarządził przerwę w obradach do 7 grudnia.

[Lektor prowadzący]: W wieku 60 lat w nocy z poniedziałku na wtorek zmarł Józef 
Sulima, dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Józef Władysław Sulima z 
drogownictwem związany był od ponad 40 lat. Od kilkunastu szefował Podlaskiemu 
Zarządowi Dróg. Wcześniej kierował oddziałem w Sokółce. Za swoje zasługi 
uhonorowany został m.in. odznakami: Zasłużony dla Drogownictwa i Zasłużony dla 
Transportu Rzeczypospolitej Polskiej. Józef Sulima odszedł w wieku 60 lat w swoim 
domu w Harasimowiczach w powiecie sokólskim.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Blisko półtora miliona złotych dotacji na rozwój podlaskich gmin i
ich mieszkańców. Kwotę wsparcia zatwierdził Zarząd Województwa Podlaskiego. 50 
tysięcy złotych dofinansuje szlak rowerowy dotyczący bioróżnorodności Puszczy 
Białowieskiej i Dolinę Górnej Narwi. Z kolei 250 tysięcy pozwoli na wybudowanie wieży 



widokowej w Starym Masiewie w gminie Narewka. 300 tysięcy posłuży stworzeniu 
Centrum Aktywności Lokalnej w Krzewie, mówi Małgorzata Półtorak z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

[Małgorzata Półtorak, Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego]: W tym 
celu zostanie przeprowadzony gruntowny remont zdegradowanego budynku świetlicy 
wiejskiej. Centrum będzie miejscem gdzie będą świadczone usługi z zakresu 
aktywizacji dzieci i młodzieży ze środowisk najuboższych zagrożonych dziedziczeniem 
ubóstwa. A cel projektu to nie tylko pomoc dzieciom ale również osobom dorosłym 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. Osobom powyżej 50 roku życia osobom 
długotrwale bezrobotnym, kobietom przebywającym na urlopach macierzyńskich i 
wychowawczych.

[Lektor prowadzący]: 200 tysięcy trafi też do Przedszkola nr 6 w Augustowie, 130 do 
Gminnego Ośrodka Kultury w Klukowie, 260 do Gminnego Ośrodka Upowszechniania 
Kultury w Kalnicy oraz 260 tysięcy do Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie.

[Lektor prowadzący]: W związku z rządowymi obostrzeniami wszystkie oddziały 
Muzeum Podlaskiego w Białymstoku są zamknięte dla zwiedzających do 29 listopada. 
Pomimo zamknięcia muzeum jego ciekawa ekspozycja wciąż jest dostępna dla 
zwiedzających ale w formie online. Na stronie internetowej muzeum dostępne są 
wirtualne spacery po wystawach stałych.

[Lektor prowadzący]: W Teatrze Dramatycznym im. Aleksandra Węgierki w 
Białymstoku odbyła się w ubiegłym tygodniu premiera spektaklu "Sopoćko". Widzowie 
gromkimi brawami nagrodzili najnowsze przedstawienie białostockiego zespołu. Sztukę 
o błogosławionym księdzu Michale Sopoćce ze spowiednikiem świętej siostry Faustyny 
Kowalskiej orędownik kultu Miłosierdzia Bożego i patronie Białegostoku wyreżyserował 
Jan Nowara. W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną i wprowadzeniem 
nowych obostrzeń kolejne występy zostały odwołane. Widzowie będą mogli obejrzeć 
spektakl po ponownym otwarciu instytucji kultury.

[Lektor prowadzący]: Najbliższy weekend w Szkole Podstawowej nr 45 w Białymstoku
będzie stał pod znakiem szachów. W ciągu dwóch dni zostanie rozegrana Licealiada, 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej oraz Igrzyska Dzieci. Do szkoły i na salę gry będą mogli 
wejść tylko zawodnicy oraz opiekun. Na wszystkich zawodach obowiązuje posiadanie 
oświadczeń COVID dla wszystkich zawodników i trenerów. Brak takiego potwierdzenia 
będzie skutkować brakiem możliwości startu.

[Lektor]: Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie. Więcej informacji 
na portalu wrotapodlasia.pl.
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